[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 139/2013

AUTORIA: VEREADOR WALDICLEY SILVA DOS REIS.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, o encaminhamento a esta Casa de Leis do que foi realizado no ano corrente e programação para 2014, dos trabalhos concernentes a conscientização e prevenção de acidentes no trânsito e quantas palestras foram realizadas, pelo Departamento de Trânsito do Município no ano de 2013.

          JUSTIFICATIVA

                                                           Considerando o trânsito urbano uma área de risco para os munícipes, é de suma importância que se tenha uma programação de trabalhos de conscientização e prevenção, como palestras nas escolas e etc.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de novembro de 2013.

                                                               VER.  WALDICLEY SILVA DOS REIS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown